



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 1

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEIPI HERCÍLIA DE GODOY ARAÚJO

ENDEREÇO: Av. Monsenhor Theodomiro Lobo, 655 - Jd. Maria Elmira

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA

588,67 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	7.419,50	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M ²	88,67	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 627,78	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M ²	88,67	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 344,75	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	22.260,74	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 2

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEIPI PROFª MÁRCIA APARECIDA DE FARIA

ENDEREÇO: Rua São Camilo, 700 - Caçapava Velha

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA

516,00 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	6.622,45	SIURB
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M ²	16,00	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 113,28	SIURB
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M ²	16,00	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 62,21	SIURB
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB
TOTAL							21.463,69	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 3

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEI PROFª AURORA PAES DA COSTA

ENDEREÇO: R.Benedito Afonso de Moura,120 - Jd.São José

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA

1197,00 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	14.091,66	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	697,00	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 4.934,76	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	697,00	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 2.709,94	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	28.932,90	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 4

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEF Profª Maria Aparecida de Pinho

ENDEREÇO: Rua Jorge Rocha Lima, 101 - Nova Caçapava

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA 1667,00 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	19.246,62	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	1167,00	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 8.262,36	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	1167,00	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 4.537,30	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	34.087,86	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 5

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEF "Profª Hermengarda Rodrigues Braga"

ENDEREÇO: Rua Benjamim Elias, 175 - Piedade

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA

2016,99 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	21.119,29	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 2001 A 5000M2	M²	1516,99	R\$ 5,20	R\$ 6,24	R\$ 9.466,02	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 2001M2 À 5000M2	M²	1516,99	R\$ 2,86	R\$ 3,43	R\$ 5.206,31	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	9.724,01	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES DE 2001 ATÉ 5000 M2	GL	1,00	R\$ 8.103,34	R\$ 9.724,01	R\$ 9.724,01	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	38.209,43	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 6

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: Secretaria de Educação

ENDEREÇO: R. Francisco Romão de Amaral, 81 - Vila Santa Isabel

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA: 1590 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	18.402,08	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M ²	1090,00	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 7.717,20	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M ²	1090,00	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 4.237,92	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	33.243,32	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 7

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMREF Durvalina Costa da Silva

ENDEREÇO: Estr. Mun. José da Silva Monteiro, 8495 - Germana

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA

540 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	6.885,68	SIURB
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	40,00	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 283,20	SIURB
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	40,00	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 155,52	SIURB
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB
TOTAL							21.726,92	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 8

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEF Edmir Viana de Moura

ENDEREÇO: Rua José Pançoldo Binari, 670 - Jd Shangilá

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA: 2696 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DA OBRA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	27.686,68	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 2001M2 À 5000M2	M ²	2196,00	R\$ 5,20	R\$ 6,24	R\$ 13.703,04	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 2001M2 À 5000M2	M ²	2196,00	R\$ 2,86	R\$ 3,43	R\$ 7.536,67	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	9.724,01	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES DE 2001 M2 À 5000 M2	GL	1,00	R\$ 8.103,34	R\$ 9.724,01	R\$ 9.724,01	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	44.776,81	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 9

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA
LOCAL: EMEI PROF JOAQUIM RAPHAEL DE ARAÚJO FILHO
ENDEREÇO: R. Frei Sergio, 110 - V. Menino Jesus
DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA 2468,28 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	25.484,17	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 2001M2 À 5000M2	M ²	1968,28	R\$ 5,20	R\$ 6,24	R\$ 12.282,07	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 2001M2 À 5000M2	M ²	1968,28	R\$ 2,86	R\$ 3,43	R\$ 6.755,14	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	9.724,01	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 8.103,34	R\$ 9.724,01	R\$ 9.724,01	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	42.574,30	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 10

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEI MARIA JOSÉ DE SIQUEIRA LARA

ENDEREÇO: Rua Bolívia, 150 - Jd. Caçapava

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA: 891,00 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	10.735,45	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M ²	391,00	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 2.768,28	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M ²	391,00	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 1.520,21	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	25.576,69	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 11

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: NEI Profª Thelma Augusta Pereira Bettoni

ENDEREÇO: Rod. Edmir Viana de Moura, 2373 - Sta Luzia

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA: 456,88 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DA OBRA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	6.447,08	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,39	R\$ 4.162,07	R\$ 4.162,07	SIURB	
1.02	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	21.288,32	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 12

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEI PROFª LUCILA DÔRES DE CARVALHO ABREU

ENDEREÇO: R. José Pançoldo Binari, 671 - Jd. Shrangri-lá

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA: 1487,20 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	17.274,57	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	987,20	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 6.989,38	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	987,20	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 3.838,23	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	32.115,81	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 13

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEIEF Profª Daphne César Ghidella

ENDEREÇO: Av. Marechal Castelo Branco, 1444 - Vila Paraíso

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA: 2731,35 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DA OBRA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	28.028,58	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 2001M2 À 5000M2	M²	2231,35	R\$ 5,20	R\$ 6,24	R\$ 13.923,62	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 2001M2 À 5000M2	M²	2231,35	R\$ 2,86	R\$ 3,43	R\$ 7.657,99	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	9.724,01	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES DE 2001 M2 À 5000 M2	GL	1,00	R\$ 8.103,34	R\$ 9.724,01	R\$ 9.724,01	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	45.118,72	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 14

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEI PROFª HYEDA DE MATTOS SPINELLI

ENDEREÇO: Pr. Nossa Senhora D'Ajuda, 79 - Caçapava Velha

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA 516,00 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	6.622,45	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	16,00	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 113,28	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	16,00	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 62,21	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	21.463,69	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 15

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEIPI PROFª CARMEN DA ROCHA BRITO CARVALHO

ENDEREÇO: Rua Claudino Ribeiro da Silva, 215 - Vila Paraiba

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA: 771,93 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	9.429,49	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	271,93	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 1.925,26	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	271,93	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 1.057,26	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	24.270,73	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 16

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA
LOCAL: EMEI PROFª MARIA EUGÊNIA DA SILVA AYELLO FARIA
ENDEREÇO: Av. Dr. João Pantaleão,30 - Nova Caçapava
DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA 1537,40 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	17.825,17	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	1037,40	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 7.344,79	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	1037,40	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 4.033,41	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	32.666,41	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 17

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEF Dr. Antonio Pereira Bueno

ENDEREÇO: Rua Uruguai, 140 - Jd. Caçapava

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA: 2687,56 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DA OBRA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	29.545,33	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.324,29	R\$ 3.989,15	R\$ 3.989,15	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 2001M2 À 5000M2	M ²	2187,56	R\$ 5,65	R\$ 6,78	R\$ 14.831,66	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.893,16	R\$ 2.271,79	R\$ 2.271,79	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 2001M2 À 5000M2	M ²	2187,56	R\$ 3,22	R\$ 3,86	R\$ 8.452,73	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.363,03	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES DE 2001 M2 À 5000 M2	GL	1,00	R\$ 6.135,86	R\$ 7.363,03	R\$ 7.363,03	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	44.274,49	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 18

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEI Olimpio Alves dos Santos

ENDEREÇO: R. João Antonio Nogueira,120 - Guamirim (Piedade)

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA: 257,05 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DA OBRA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	6.260,94	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.324,29	R\$ 3.989,15	R\$ 3.989,15	SIURB	
1.02	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.893,16	R\$ 2.271,79	R\$ 2.271,79	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.363,03	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.135,86	R\$ 7.363,03	R\$ 7.363,03	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	20.990,10	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 19

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEIPI PROFª JUDITH BONILHA FERREIRA

ENDEREÇO: Rua Helio Fabio Canettieri, 61 - Pinus Iriaguassu II

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA

813,78 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	9.888,50	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M ²	313,78	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 2.221,56	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M ²	313,78	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 1.219,98	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	24.729,74	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 20

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: ANTIGO RUTH SÁ

ENDEREÇO: Rodovia do Amaral Gurgel, 290 - Jd. Maria Elmira

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA: 1846,98 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	21.220,64	SIURB
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M ²	1346,98	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 9.536,62	SIURB
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M ²	1346,98	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 5.237,06	SIURB
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB
TOTAL							36.061,88	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 21

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: EMEF DR RAIF MAFUZ

ENDEREÇO: Rodovia do Amaral Gurgel, 290 - Jd. Maria Elmira

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA: 2082,94 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	21.757,16	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 2001M2 À 5000M2	M ²	1582,94	R\$ 5,20	R\$ 6,24	R\$ 9.877,55	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 2001M2 À 5000M2	M ²	1582,94	R\$ 2,86	R\$ 3,43	R\$ 5.432,65	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	9.724,01	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 8.103,34	R\$ 9.724,01	R\$ 9.724,01	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	38.847,30	



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I - ITEM 22

OBRA: PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO E PROJETO SPDA

LOCAL: NAI - Nucleo de Apoio a Inclusão

ENDEREÇO: Ladeira São José, 57 - Centro

DATA-BASE: SIURB-Jan 2022 DESONERADO

ÁREA: 603,86 M²

PLANILHA ORÇAMENTARIA DETALHADA DO PROJETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	FONTE	
1.00		LEVANTAMENTO				SUBTOTAL	7.586,10	SIURB	
1.01	20-03-70	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO ATÉ 500M2	UN.	1,00	R\$ 3.468,29	R\$ 4.161,95	R\$ 4.161,95	SIURB	
1.02	20-03-33	LEVANTAMENTO CADASTRAL DE EDIFICAÇÃO EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	103,86	R\$ 5,90	R\$ 7,08	R\$ 735,33	SIURB	
1.03	20-03-74	LEVANTAMENTO CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ATÉ 500M2	GL	1,00	R\$ 1.904,18	R\$ 2.285,02	R\$ 2.285,02	SIURB	
1.04	20-03-75	LEVANT. CADASTRAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXCEDENTE ENTRE 501M2 À 2000M2	M²	103,86	R\$ 3,24	R\$ 3,89	R\$ 403,81	SIURB	
2.00		PROJETO DE PROTEÇÃO A INCENDIO				SUBTOTAL	7.475,11	SIURB	
2.01	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 6.229,26	R\$ 7.475,11	R\$ 7.475,11	SIURB	
3.00		PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				SUBTOTAL	7.366,13	SIURB	
3.01	22-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN.	2,00	R\$ 3.069,22	R\$ 3.683,06	R\$ 7.366,13	SIURB	
							TOTAL	22.427,34	